
68 – São Paulo, 124 (108) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 11 de junho de 2014

 Transportes 
Metropolitanos
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução STM-34, de 10-06-2014

Designa Comissão para apuração preliminar de 
natureza investigativa, em face de possíveis irre-
gularidades praticadas por servidor(es) da Estrada 
de Ferro Campos do Jordão - EFCJ

O Secretário dos Transportes Metropolitanos, com funda-
mento nos artigos 264, 265 e 274, todos da Lei 10.261/68, e 
considerando os termos do OFÍCIO DF/EFCJ 174/2014, resolve:

Artigo 1º - Designar Alexandre Janini, RG. 27.912.659-1, 
Marcos Aurélio Gonçalves Manso, RG. 13.615.318-5 e Alexandre 
Alcorta Daiuto, RG. 17.823.848-X, como membros da Comissão 
para apuração preliminar de natureza investigativa, em face de 
possíveis irregularidades praticadas por servidor(es) da Estrada 
de Ferro Campos do Jordão – EFCJ, pelos fatos relatados no 
Ofício DF/EFCJ 174/204.

§ 1º - a investigação deverá caracterizar a infração, apurar 
os fatos e responsabilidades do(s) servidor(es) envolvido(s).

§ 2º - Fica designado para exercer as funções de Relator da 
Comissão Alexandre Janini.

Artigo 2º - A Comissão deverá, no prazo de 30 dias, con-
tados da publicação desta resolução, apresentar relatório final 
e conclusivo.

Parágrafo único - O prazo que alude o “caput” deste 
artigo poderá ser prorrogado, por ato específico do Secretario 
dos Transportes Metropolitanos, desde que a prorrogação seja 
solicitada e justificada pelo Relator da Comissão.

Artigo 3º - A participação na Comissão será exercida sem 
prejuízo das atividades regulares de seus membros, e não será 
remunerada, considerada, no entanto, serviço relevante.

Artigo 4º - A presente resolução entra em vigor na data de 
sua publicação.

 Despacho do Secretário, de 4-6-2014
Despacho GS-94
Processo: EFCJ 064/2014
Interessado: Estrada de Ferro de Campos de Jordão - EFCJ
Assunto: Apuração preliminar – pagamento de guia de 

previdência social (INSS) referente à diferença de multas e juros 
recolhidos a menor.

O processo supramencionado foi aberto para apuração de 
suposto pagamento irregular de guia de previdência social, mais 
especificamente de pagamentos do INSS recolhido a menor em 
face da parcela do 13º salário no exercício fiscal de 2009.

A Comissão designada, pela Portaria EFCJ 37/2014 (fls.16), 
para apuração preliminar, de natureza simplesmente investiga-
tiva, após devida instrução dos autos, análise de documentos e 
oitiva de testemunhas, apresentou Relatório Final (fls. 32/35), 
concluindo pela prática passível de responsabilização dos averi-
guados ex-diretora de Serviço Ana Rosa Pereira Piorino e o ex-
servidor Hélio César Queiroz da Silva (falecido fls.21). Apurou-se 
também que o erário sofreu prejuízo em razão da negligência 
dos mencionados servidores, diante do exposto a Comissão 
propôs que o erário fosse ressarcido, mediante cobrança da ex-
servidora do espólio do ex-servidor.

O procedimento foi submetido à análise da Consultoria 
Jurídica da Pasta que se manifestou por intermédio do Parecer 
CJ/STM 076/2014 (fls. 41/45) concordando parcialmente com a 
conclusão alcançada pela Comissão de Averiguação Preliminar, 
atentando ao fato que a punibilidade do procedimento adminis-
trativo disciplinar em face dos ex-servidores acima relacionados 
encontra-se prescrita, vez que os fatos ocorreram em 2009/2010, 
tendo já se passado mais de 04 anos.

Ademais, a CJ desta Pasta, cita que as irregularidades aposta-
das nos autos seriam ensejadoras de pena de repreensão, suspen-
são ou multa, para as quais a prescrição se dá em 02 anos, con-
forme consta no inciso I, do artigo 261 da Lei Estadual 10.261/68.

Com relação à cobrança dos valores recolhidos em atraso 
à D. Consultoria Jurídica acompanhou a conclusão alcançada 
pela Comissão.

Assim à vista dos elementos que instruem os autos, em 
especial o relatório final da Comissão de Averiguação Preliminar, 
o Parecer CJ/STM 076/2014, que reconheceu o lapso prescri-
cional, com fundamento no artigo 260, da Lei 10. 261/68, e 
considerando que houve prejuízo ao erário, decido:

DEIXAR DE DETERMINAR, a instauração de procedimento 
administrativo disciplinar em face: da i) ex-diretora de Serviço 
Sra. Ana Rosa Pereira Piorino em virtude da ocorrência de pres-
crição da pretensão punitiva do Estado nos termos do disposto 
no Artigo 261 da Lei 10.261/68 e do ii) ex-servidor Hélio César 
Queiroz da Silva, em virtude de seu falecimento conforme ates-
tado de óbito de fls. 21.

Determinar o encaminhamento do presente processo à 
Diretoria Ferroviária da Estrada de Ferro de Campos de Jordão 
– EFCJ, para cobrança dos valores a serem ressarcidos ao erário, 
conforme o item 6 do Parecer CJ/STM 076/2014.

Encaminhe-se o presente ao Departamento de Administra-
ção- DA, para publicação do presente despacho, após tramite 
direto à Estrada de Ferro de Campos de Jordão – EFCJ, para 
prosseguimento.

 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO DE SUPORTE LOGÍSTICO
 Extrato de Contrato
Processo STM 057/2014, Contrato STM 07/2014. – Con-

tratada: Elisa Rosa Lopes Transportes ME. Objeto: Prestação 
de serviços de motofrete para entrega e coleta de pequenas 
cargas por meio de motocicletas. Prazo: 15 meses. Valor: R$ 
29.900,00, sendo R$ 13.593,31 referente ao exercício de 2014 
e R$ 15.946,64 para o exercício de 2015. Data de assinatura: 
03-06-2014. Parecer Jurídico: CJ/STM 56/2014.

 POSTO REGIONAL DA 
REGIÃO METROPOLITANA DE SÃO PAULO

 Despachos do Supervisor, de 10-06-14
Infrações ao Decreto 24.675/86, alterado pelo Decre-

to 27.436/87, complementados pelos Decretos 41.659/97 e 
45.983/01.Ficam impostas aos infratores abaixo relacionados, 
as multas indicadas, em conformidade com as disposições dos 
referidos Decretos.

Artigo 55, Inciso I, Letra i
Nas linhas comuns, transportar pingente ou passageiros 

além do limite permitido
PR-RMSP/TCR/1775/14
ALEX DOS SANTOS AZEVEDO TRANSPORTES - ME

RF AIIPM DATA VALOR

13956/14 0368830-A 23-05-2014 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
ANGELA MARIA PITA MELO TRANSPORTES - ME

RF AIIPM DATA VALOR

13853/14 0368805-A 23-05-2014 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
CARLOS ROBERTO ALVES SANTOS ME

RF AIIPM DATA VALOR

13837/14 0368799-A 23-05-2014 R$ 104,24 (REINCIDENTE)
ELIESIO JOSÉ DO NASCIMENTO TRANSPORTES ME

RF AIIPM DATA VALOR

13962/14 0368891-A 23-05-2014 R$ 104,24 (REINCIDENTE)

 Procuradoria Geral 
do Estado
 CENTRO DE ESTUDOS

 Comunicado
A Procuradora Chefe do Centro de Estudos da Procuradoria 

Geral do Estado e o Procurador Chefe da Procuradoria Regional da 
Grande São Paulo CONVOCAM os Estagiários da Seccional de Dia-
dema da Procuradoria Geral do Estado abaixo relacionados para 
participação no 1º Curso de Aperfeiçoamento e Prática Forense 
para Estagiários da Seccional de Diadema, que será realizado na 
Sede da Seccional de Diadema, localizada na Av. Sete de Setembro, 
336, 3º Andar, Diadema, SP, nos termos da programação que segue:

Programação
Dia 25/06
APRESENTAÇÃO
13h - Introdução à Procuradoria Geral do Estado - Dra. 

Alyne Basílio de Assis
MÓDULO PROCESSUAL E PRÁTICA CARTORÁRIA
14h30 - Aspectos Gerais do Processo - Dr. Cassiano Luiz 

Souza Moreira
Dia 26/06
MÓDULO PROCESSUAL E PRÁTICA CARTORÁRIA
13h - Rotina na Condução dos Procedimentos da Seccional 

de Diadema - Dra. Alyne Basilio de Assis
15h - Recursos - rotina de acompanhamento junto ao Tribu-

nal de Justiça e Tribunais Superiores - Dra. Mika Cristina Tsuda
Dia 27/06
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA JUDICIAL (NÃO TRIBUTÁRIA)
13h - Saúde Pública e Medicamentos - Dr. Gabriel da Silveira 

Mendes
14h30 - Responsabilidade Civil do Estado - Dr. Cláudio 

Henrique de Oliveira
Dia 30/06
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA JUDICIAL (NÃO TRIBUTÁRIA)
13h - Servidor e Previdenciário - Dra. Sueine Patrícia de Souza
14h30 - Área Trabalhista e Responsabilidade Subsidiária do 

Estado - Dr. Gabriel da Silveira Mendes
16h - Assuntos Afetos à Área Residual - Dr. Cláudio Henri-

que de Oliveira
Dia 01/07
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA JUDICIAL (NÃO TRIBUTÁRIA)
13h - Procedimentos Especiais e Cautelares - Dra. Sueine 

Patrícia de Souza
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA FISCAL (TRIBUTÁRIA)
14h30 - Tributos Estaduais - Dra. Barbara Aragão Couto
Dia 02/07
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA FISCAL (TRIBUTÁRIA)
13h - Responsabilidade Tributária - Dr. Cassiano Luiz Souza Moreira
Dia 03/07
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA FISCAL (TRIBUTÁRIA)
13h - Execução Fiscal. CDA. - Dra. Paula Ferraresi Santos
14h30 - Procedimentos em ITCMD - Dra. Cláudia Andrade Freitas
04/07
ATUAÇÃO DA PGE NA BANCA FISCAL (TRIBUTÁRIA)
13h - Fazenda Tributária Ré - Dra. Claudia Andrade Freitas
ESTAGIÁRIOS CONVOCADOS
1. Carolina de Carvalho Santos
2. Catarine Junco Falcão Lopes Vaz
3. Eliana Albino Jeronimo
4. Elison Evangelista Vieira
5. Evelise Souza
6. Fernanda Noronha Pompeu
7. Gustavo Lima Fernandes
8. Lana Alberta da Silva Custódio
9. Larissa Gomes
10. Lilian Rosa dos Santos Osório
11. Lucas Bomtempo
12. Mariana Ninavia
13. Pedro Cheng
14. Thiago Saad Crespo
15. Vitor Francisco

 PROCURADORIAS REGIONAIS

 PROCURADORIA REGIONAL DE SANTOS

 Portaria PR-2 10/2014
O Procurador do Estado Chefe da Procuradoria Regional de 

Santos, no uso de suas atribuições legais, considerando as dispo-
sições do Decreto n. 56.013/2010 (com as alterações do Decreto 
60.526/2014), bem como que é de competência concorrente 
dos Procuradores do Estado Chefes de Seccional acompanhar o 
andamento das atividades da unidade e dos servidores subor-
dinados (art. 24, II, c/c art. 23, I, "b", do Decreto 59.464/2013),

RESOLVE:
Artigo 1º - Compete ao Procurador do Estado Assistente 

ratificar eventual justificativa da ausência do estagiário de 
Direito para fins do previsto no caput do artigo 10 do Decreto n. 
56.013/2010, após manifestação do Procurador do Estado Chefe 
da Seccional respectiva.

Artigo 2º - Compete aos Procuradores do Estado Chefes 
das Seccionais:

I - Manifestar-se sobre as justificativas de ausência dos 
estagiários de Direito referidas no artigo anterior;

II - Decidir os requerimentos de redução da jornada da 
atividade de estágio previstos no artigo 11, II, do Decreto n. 
56.013/2010, mediante exibição, pelo interessado, de declaração 
da instituição de ensino que comprove a data da (s) avaliação 
(ões) ou documento que, a critério do Procurador, ostente eficá-
cia equivalente;

III - Definir o período de gozo de recesso remunerado do estagi-
ário, observado o disposto no artigo 11, I, do Decreto n. 56.013/2010.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 PROCURADORIA REGIONAL DE ARAÇATUBA

 Comunicado
Diretoria do Serviço de Administração da PR-9 - Seção de 

Finanças
Conforme orientação da Secretaria da Fazenda, relaciono as 

faturas abaixo impedidas de pagamento, aguardando a regulari-
zação do fornecedor junto ao Cadin Estadual.

UGE 400118; 2014NE00016; TELEFONICA BRASIL S.A, CNPJ 
02.558.157/0001-62, Telefones: (18) 3623-1031 - R$ 58,22; (18) 
3625-2961 - R$ 110,86; (18) 3623-6920 - R$ 147,27; Valor Total 
de R$ 316,35, referente ao mês de Maio/2014. Vencimento das 
faturas 09-06-2014.

 PROCURADORIA REGIONAL DE 
SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Extrato de Contrato
Prorrogação
UGE: 400117.
Processo: 18838-978001/2011
Contratante: PROCURADORIA REGIONAL DE SÃO JOSÉ DO 

RIO PRETO
Contratada: COMAVI COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VISUAIS LTDA.
Objeto: Prestação de serviços de impressão e reprografia 

com fornecimento de mão de obra para sede desta Regional.
Prorrogado por 15 (quinze) meses de 01-06-2014 a 31-08-2015
Data da assinatura: 15-05-2013
PTRES:400135 – 03.092.4001.5843.0000
ND:339039.22

Artigo 62 inciso III do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - VERA LUCIA ANTUNES ME - RUA DE SER-
VIDÃO BAIRRO JUSTINADA, 0 - SÃO MIGUEL ARCANJO - .00

Artigo 62 inciso III do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - VGE INDÚSTRIA CERÂMICA LTDA. - RODO-
VIA JOSÉ GAGHEGGI SP 193/330 KM 3,6, 0 - SANTA CRUZ DA 
CONCEIÇÃO - .00

Artigo 2°; 3° Inciso V; 51 e 52 do Regulamento da Lei 997, 
de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VICUNHA RAYON LTDA - AVENIDA SAO 
JERONIMO, 4751 ACESSO N. 4600 - AMERICANA - .00

Artigo (s) 2.º, 3.º, Inciso V do Regulamento da Lei 997, de 
31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações, combinado com o art. 15, Inciso III da Resolução 
CONAMA 357 de 17-03-2005, e

com o art. 16, inciso I da Resolução CONAMA 430 de 
13-05-2011

ADVERTÊNCIA - VIDRO SISTEMAS - COMÉRCIO E IMPORTA-
ÇÃO LTDA ME - AVENIDA PALMIRO NOVI, 176 - REGISTRO - .00

Artigos 57, 58, 58 - A Inciso II e 62 Inciso II do Regulamento 
da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 
08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VILLA RICA EMPREENDIMENTOS IMOBI-
LIARIOS LTDA - RUA JOSÉ MANOEL DE ALMEIDA, 2620 - VAR-
GEM GRANDE PAULISTA - .00 - - Artigo 49 do Decreto Federal 
6514/08, com redação dada pelo Decreto Federal 6686/08, 
cumulado com o artigo 49 da Resolução SMA 32/10.

ADVERTÊNCIA - VILLARTA EQUIPAMENTOS DE ELEVAÇÃO 
LTDA. - AVENIDA EURICO AMBROGI SANTOS, 2201 - TAUBATÉ 
- .00

Artigo 62 inciso III, do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - VIRGOLINO DE OLIVEIRA S/A AÇÚCAR E 
ÁLCOOL UNIDADE ITAPIRA - AV. COMENDADOR VIRGULINO DE 
OLIVEIRA, CAIXA POSTAL 56 - ITAPIRA - .00

Artigo 4º Inciso I do Decreto Estadual 47.700 de 11-03-
2013, combinado com Artigo 26 do Regulamento da Lei 997, 
de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

MULTA - VITI - VINÍCOLA CERESER LTDA. - AVENIDA HUM-
BERTO CERESER, 3170 - JUNDIAÍ - 150.00 - UFESP

Artigos 2º e 3º Inciso V do Regulamento da Lei 997, de 
31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

MULTA - VOTORANTIM CIMENTOS S.A - RODOVIA JOÃO 
GUIMARÃES, KM 4,5, SP 104, FABRICA - SALTO DE PIRAPORA 
- 300.00 - UFESP

Artigo 28 da Lei 9509/97, combinado com o artigo 6 inciso 
IV do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo 
Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas alterações.

MULTA - VOTORANTIM CIMENTOS S.A. - PRAÇA BRASIL, 16 
FÁBRICA - VOTORANTIM - 300.00 - UFESP

Artigo 28 da Lei 9509/97, combinado com o artigo 6 inciso 
IV do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo 
Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VRG LINHAS AÉREAS S/A - RUA GENERAL 
PANTALEAO TELES, 38 - SÃO PAULO - .00

Artigos 58, 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - W E MOTORES ELÉTRICOS LTDA EPP - RUA 
CARLOS FERRARI, 2584 QUADRA A - LOTE 19P - GARÇA - .00

Artigo 58, 58 - A, Inciso III e 62, Inciso III do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - W RIBEIRO & CIA LTDA ME - RUA MODES-
TINO GOMES, 1120 - FRANCA - .00

Artigos 58, 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - W TRANSPORTE LTDA. - RUA PROJETADA C, 136C 
- CRUZEIRO - 5001.00 - UFESP

Artigos 2º, 3º Inciso V do Regulamento da Lei 997, de 
31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações e Resolução CONAMA 357, Artigo 2º, Inciso XVII e 
suas alterações.

MULTA - WALDEMAR LEPRI FI - ESPÓLIO - 1A AVENIDA DOS 
PESQUEIROS, 0 S/N - PORTO FERREIRA - 1000.00 - REAIS

Artigo 81 do Decreto Federal 6514/08.
ADVERTÊNCIA - WALTER LINS EMBALAGENS ME - RUA 

DOM BENTO PICKEL, 177 - SÃO PAULO - .00
Artigo 58, 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da 

Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - WAYPARTNERS DO BRASIL COMERCIO 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA - RUA WALDEMAR RIGOUT, 
45 - MAUÁ - .00 - - Artigo 58, 58 - A Inciso II e 62 Inciso II do 
Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 
8468, de 08-09-1976 e suas alterações.

MULTA - WELCKMAN INDUSTRIA E TINTAS LTDA ME - RUA 
ÉZIO MORGANTI, 404 Q 16 L 29 - A - IBATÉ - 400.00 - UFESP

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

MULTA - WORK COLOR COM. SERVIÇOS SERIGRÁFICOS E 
IMPRESSOS ARTE MODELAGEM LTDA. - RUA MARCOS ARRUDA, 
763 775 - SÃO PAULO - 300.00 - UFESP

Artigos 58, 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - WORK MÉDIC EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA 
ME - RUA VIRGÍLIO DE CARVALHO NEVES NETO, 866 - RIBEIRÃO 
PRETO - 100.00 - UFESP

Artigo 58 e 58 - A do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - WORLD COM. E IND. DE MED. VETERI-
NARIOS COSMÉTICOS E LIMPEZA LTDA - EPP - RUA GASTÃO 
VIDIGAL, 1130 - BADY BASSITT - .00 - - Artigo 58, 58 - A e 62, 
inciso II, do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado 
pelo Decreto Estadual 8.468, de 08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - WPS RESÍDUOS ORGÂNICOS LTDA. ME - 
ESTR MUN AMACIO MAZZAROPI, 6000 - TAUBATÉ - .00

Artigos 2º,3º Inciso V do Regulamento da Lei 997, de 
31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

ADVERTÊNCIA - ZANELLATO & MIQUELUTTI LTDA. EPP - 
RUA SIDINALDO MARQUEZINE,, 51 - MONTE ALTO - .00

Artigo 58, 58 - A Inciso III e 62 Inciso III do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - ZINCAGEM ESPELETA LTDA - RUA VALENTINA DE 
CASTRO, 269 - VÁRZEA PAULISTA - 300.00 - UFESP

Artigo 62 inciso III do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

MULTA - ZONA SUL ASSISTENCIA E DEPÓSITO PARA BENS 
APREENDIDOS S/C LTDA - AV DOS ESTADOS, 5200 - SANTO 
ANDRÉ - 500.00 - UFESP

Artigo(s) 2º combinado com 3º Inciso V do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - TRAFO - STEEL INDUSTRIA E COMÉRCIO 
DE TRANSFORMADORES LTDA - EPP - RUA DOM LUCAS OBES, 
1148 - SÃO PAULO - .00 - - Artigo 62 inciso II do Regulamento 
da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 
08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - TRANSERTÃO TRANSPORTES DE CARGAS 
LTDA. - RODOVIA SP - 333, KM 409+700M - ASSIS - .00

Artigo 2º, combinado com 3º, inciso V do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - TRANSFORM IND. E COM. DE VEÍCULOS 
ESPECIAIS E LOGÍSTICA LTDA. ME - AV. DR. SEVERINO TOSTES 
MEIRELLES, 2820 - FRANCA - .00

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - TRANSMARONI TRANSPORTES BRASIL 
RODOVIÁRIOS LTDA. - R FORTUNATO FERRAZ, 546 - SÃO 
PAULO - .00

Artigo 2º combinado com o 3º inciso V do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - TRANSPORTADORA VANTROBA LTDA - 
RODOVIA SP 193 - KM 27,5, 0 - JACUPIRANGA - .00

Artigos 2º combinado com 3º, inciso V do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - TRAUSI INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
EPP - RUA CARLÓPOLIS, 51 - GUARULHOS - .00

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

MULTA - TREES AGRO - COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA. ME 
- AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 22452 SALA 6 - SÃO PAULO 
- 10000.00 - REAIS

Artigo 83 do Decreto Federal 6514/08.
ADVERTÊNCIA - TREES AGRO - COMERCIAL E SERVIÇOS 

LTDA. ME - AVENIDA DAS NACOES UNIDAS, 22452 SALA 6 - SÃO 
PAULO - .00

Artigo 48 do Decreto Federal 6514/08, com redação dada 
pelo Decreto Federal 6686/08.

ADVERTÊNCIA - TRUCK BRAZIL COMÉRCIO DE CARROCE-
RIAS LTDA - ESTRADA PARTICULAR SADAE TAKAGI, 3235 - SÃO 
BERNARDO DO CAMPO - .00

Artigo 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da Lei 
997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - UILSON APARECIDO ULIAN FILHO - " EPP" - RUA 
MIGUEL BENITO PERES, 106 - SANTO ANASTÁCIO - 200.00 - 
UFESP

Artigos 2º combinado com o 3º inciso V, do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - UILSON APARECIDO ULIAN FILHO - " EPP" - RUA 
MIGUEL BENITO PERES, 106 - SANTO ANASTÁCIO - 200.00 - 
UFESP

Artigos 2º combinado com 3º inciso V, do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - UILSON APARECIDO ULIAN FILHO - " EPP" 
- RUA MIGUEL BENITO PERES, 106 - SANTO ANASTÁCIO - .00

Artigos 2º combinado com 3º inciso V e 33, do Regulamento 
da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 
08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - UNIÃO ARTES GRÁFICAS TIETÊ LTDA ME - 
RUA FREDERICO BARBOSA COUTINHO, 25 - TIETÊ - .00

Artigo 58 - A inciso II e 62 inciso II do Regulamento da Lei 
997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - USIALVES USINAGEM E FERRAMENTARIA 
LTDA ME - RUA AMADEU COVOLAN, 96 - SANTA BÁRBARA 
D´OESTE - .00

Artigo 58, Artigo 58 - A inciso III e Artigo 62 inciso III, do 
Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 
8468, de 08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - USIFORM USINAGEM E COMÉRCIO DE 
ALTA TECNOLOGIA LTDA ME - RUA DOUTOR WALTER CAMARGO 
SCHULTZER, 565 - SÃO CARLOS - .00

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

MULTA - USINA AÇUCAREIRA ESTER S/A - USINA ESTER S/
N°, 0 USINA ESTER - COSMÓPOLIS - 5001.00 - UFESP

Artigo 26 do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, 
aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas alterações 
combinado com o artigo 4º, inciso I do Decreto Estadual 47.700, 
de 11-03-2003.

ADVERTÊNCIA - USINA SÃO FRANCISCO S/A - RODOVIA 
CARLOS TONANNI, KM 97,5 - SERTÃOZINHO - .00

Artigo 2º, 3º inciso V, 51 e 52 do Regulamento da Lei 997, 
de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

ADVERTÊNCIA - USINAS SIDERÚRGICAS DE MINAS GERAIS 
S/A - USIMINAS DE CUBATÃO - RODOVIA DOM DOMENICO 
RANGONI, 0 - CUBATÃO - .00 - - Artigo 2º combinado com 3º, 
inciso V do Regulamento da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado 
pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas alterações.

MULTA - USJ AÇÚCAR E ÁLCOOL S/A - FAZENDA SÃO JOÃO 
S/N, CAIXA POSTAL 13 - ARARAS - 7500.00 - UFESP

Artigos 2.º e 3.º inciso V e 26 do Regulamento da Lei 997, 
de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

MULTA - USJ AÇÚCAR E ÁLCOOL S/A - FAZENDA SÃO JOÃO 
S/N, CAIXA POSTAL 13 - ARARAS - 7500.00 - UFESP

Artigos 2.º e 3.º inciso V e 26 do Regulamento da Lei 997, 
de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e 
suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VAGMAN USINAGEM DE PRECISÃO LTDA - 
EPP - RUA JOÃO RUIZ, 151 - MOGI DAS CRUZES - .00

Artigo 58, 58 - A Inciso II e 62 Inciso II do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VALDIR DE OLIVEIRA MARMORARIA LTDA. 
- EPP - RUA MIGUEL PETRONI, 2017 - SÃO CARLOS - .00

Artigo 62 inciso II do Regulamento da Lei 997, de 31-05-
1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-1976 e suas 
alterações.

ADVERTÊNCIA - VALDIR DOS SANTOS - TAPEÇARIA ME 
- 10A RUA LEONCIO GURGEL DO AMARAL, 851 BARRACÃO - 
ITAPORANGA - .00

Artigos 58, 58A - inciso - II e 62, inciso - II do Regulamento 
da Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 
08-09-1976 e suas alterações.

ADVERTÊNCIA - VALE FERTILIZANTES S/A - RODOVIA RÉGIS 
BITTENCOURT, S/N.º KM 488,5 - CAJATI - .00

Artigos 2º combinado com 3º Inciso V do Regulamento da 
Lei 997, de 31-05-1976, aprovado pelo Decreto 8468, de 08-09-
1976 e suas alterações.

MULTA - VALGETER EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA 
LTDA ME - ESTRADA MERIDIANO AO GOLFO, S/Nº FAZ MODELO, 
KM18 - MERIDIANO - 300.00 - UFESP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2014-06-11T02:41:26-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




